
1 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.06.2023 с. Тюхтет № 108-п 
 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Тюхтетского муниципального округа 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 

381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности 

в Российской Федерации», руководствуясь статьями 11, 36 Устава 

Тюхтетского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Тюхтетского муниципального округа согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте правовой информации органов местного 

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Первый заместитель главы  

Тюхтетского муниципального округа                                  В. А. Напрюшкин    

 

 

                                         

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=49120440AE66BBE6BFB591BD6F6972E768B2A1AE2529476592D69604BBB66609232DC220B4268157b36BH
consultantplus://offline/ref=49120440AE66BBE6BFB591BD6F6972E768B5A4AD2424476592D69604BBB66609232DC220B4268150b369H


2 

Приложение к постановлению администрации  

Тюхтетского муниципального округа 

от 06.06.2023 № 108-п 
 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Тюхтетского муниципального округа 

 

№ 

п/п 

Тип 

нестационар

ных 

торговых 

объектов 

Адресный ориентир расположения 

нестационарных торговых 

объектов 

Площадь земельного 

участка, здания, 

строения, занимаемого 

нестационарным 

торговым объектом, 

кв.м 

Вид реализуемой 

нестационарным торговым 

объектом продукции 

Информация об 

использовании 

нестационарного торгового 

объекта субъектами малого 

или среднего 

предпринимательства, 

осуществляющими торговую 

деятельность 

Период 

размещения 

нестационарных 

торговых 

объектов 

1 2 3 4 5 6 7 

1. павильон Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Тюхтет, улица Кирова, 

44Е   

16,00 непродовольственные 

товары 

субъект малого или среднего 

предпринимательства 

05.03.2024 

2 киоск Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Тюхтет, улица Кирова, 

44И  

12,00 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

01.06.2029 

3 павильон Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Тюхтет, улица Кирова, 

44К "Колобок" 

12,00 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

03.05.2028 

4 павильон Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Тюхтет, улица Кирова, 

51Б "ООО Заря" 

261,00 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

24.04.2062 

5 ларёк Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Тюхтет, улица Кирова, 

53А  

21,00 непродовольственные 

товары 

субъект малого или среднего 

предпринимательства 

24.02.2024 

6 павильон Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Тюхтет, улица Кирова, 

55Б  

28,00 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

26.08.2024 



3 

7 павильон Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Тюхтет, улица Кирова, 

55В  

13,00 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

06.03.2024 

8 павильон Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Тюхтет, улица 

Крестьянская, 39А 

22,30 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

03.06.2024 

9 павильон Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Тюхтет, улица 

Революции, 42А  

20,00 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

16.09.2028 

10 павильон Красноярский край, Тюхтетский 

округ, село Тюхтет, улица 

Советская, 5Г  

21,00 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

07.12.2037 

11 павильон Красноярский край, Тюхтетский 

округ, село Тюхтет, улица 

Советская, 5Ж  

37,00 непродовольственные 

товары 

субъект малого или среднего 

предпринимательства 

25.04.2024 

12 павильон Красноярский край, Тюхтетский 

округ, село Тюхтет, улица 

Советская, 7Д  

23,00 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

10.05.2028 

13 павильон Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Тюхтет, улица 

Советская, 8Г  

24,00 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

21.06.2029 

14 павильон Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Тюхтет, улица 

Советская, 8Д  "Все для 

праздника" 

28,30 непродовольственные 

товары 

субъект малого или среднего 

предпринимательства 

30.12.2024 

15 торговое 

место для 

проведения 

ярмарки 

Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Тюхтет, улица Кирова, 

55 ориентир возле столовой 

Тюхтетского Райпо   

продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно 

16 торговое 

место для 

проведения 

ярмарки 

Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Тюхтет, улица Кирова, 

44Ж (рынок) 

  

продовольственные и 

непродовольственныетовары 

субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно 



4 

17 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Тюхтет, улица 

Революции, 1Н (с обратной 

стороны элемента благоустройства 

"Фонтан") 

10 продукты питания субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно, 

пятница с 8.00-

19.00 ч.ч. 

18 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Тюхтет, улица 

Революции, 1Л (с обратной 

стороны элемента благоустройства 

"Воинское захоронение-братская 

могила") 

10 продукты питания субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно, 

пятница с 8.00-

19.00 ч.ч. 

19 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, деревня Покровка, улица 

Заречная, 14А  

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно: 

понедельник, 

среда, пятница 

20 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, с.Оскаровка 

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно: 

вторник, 

четверг, суббота 

21 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, д. Пузаново 

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно: 

вторник, 

четверг, суббота 

22 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, деревня Покровка, улица 

Заречная, 14А 

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно: 

вторник, 

четверг, суббота 

23 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, поселок Верх-Четск, улица 

Советская, 6  

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно: 

понедельник, 

среда, пятница 

24 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, поселок Верх-Четск, улица 

Советская, 6  

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно: 

понедельник, 

среда, пятница 

25 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, поселок  Сплавной, улица 

Трактовая, 15 

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно: 

понедельник, 

среда, пятница 

26 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, поселок Сплавной, улица 

Трактовая, 15  

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно:  

понедельник, 

среда, пятница 

27 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Леонтьевка, улица 

Центральная, 2 

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно: 

понедельник, 

среда, пятница 



5 

28 павильон Красноярский край,  Тюхтетский 

район, деревня Соловьевка, улица 

Боброва, 18А 

18,9 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

08.12.2027 

29 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, деревня Соловьевка, улица 

Боброва, 21 

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно: 

понедельник, 

среда, пятница 

30 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, деревня Двинка, улица 

Советская, 18 

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно: 

понедельник, 

среда, пятница 

31 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Зареченка, улица 

Революции, 33 

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно: 

вторник, 

четверг, суббота 

32 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, деревня Хохловка, 16  

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно: 

вторник, 

четверг, суббота 

33 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, деревня Безручейка, 13  

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно: 

понедельник, 

пятница 

34 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, деревня Чистый Ручей, 

улица Свободы, 36   

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно: 

пятница 

35 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, деревня Белогорка, 11               

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно:   

пятница 

36 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Красинка, улица 

Центральная, 8 

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно: 

вторник, 

четверг, суббота 

36 павильон Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Лазарево, улица 

Шахова, 12Б 

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

01.09.2025 

37 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Лазарево, улица 

Шахова, 27  

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно: 

вторник, 

четверг, суббота 

38 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, деревня Ларневка, улица 

Верхняя, 15 (клуб) 

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно: 

вторник, 

четверг, суббота 

39 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Васильевка, улица 

Еланьская, 29 (клуб)  

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно: 

вторник, 

четверг, суббота 



6 

40 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Новомитрополька, 

улица Советская, 61 (сельсовет) 

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно: 

вторник, 

четверг, суббота 

41 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Новомитрополька, 

улица Школьная, 33А (фап) 

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно: 

вторник, 

четверг, суббота 

42 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, деревня Никольск, улица 

Лесная, 7-2  

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно: 

вторник, 

четверг, суббота 

43 автолавка Красноярский край, Тюхтетски 

район, село Поваренкино, улица 

Сибирская, 58   

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно: 

понедельник, 

среда, пятница 

44 автолавка Красноярский край, Тюхтетский 

район, село Поваренкино, улица 

Сибирская, 46  

10 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

еженедельно: 

четверг, 

воскресенье 

45 павильон Красноярский край, Тюхтетский 

район, деревня Пасечное, улица 

Чулымская, 7А  

20 продовольственные товары субъект малого или среднего 

предпринимательства 

10.01.2028 

 


